國立中興大學生命科學院95學年度第4次系所主管會議紀錄
時間：95年9月19日（星期二）16時整
地點：生科院會議室
主席：趙裕展院長

紀錄：陳道正

出席人員：陳全木主任、許文輝所長、林瑞文所長、陳鴻震所長（請假）、周寬基所長
主席報告：

1、 恭賀生科系陳主任全木榮獲95年度全國十大傑出青年獎，生化所張邦彥老師之論文於八月被Cell期刊接受，預計十月出刊。
2、 生科院周邊已找景觀設計公司做景觀規劃。
3、 各系所網頁請張貼老師照片，補足中、英文資料，並隨時加入動態資訊。
4、 感應卡已經發給各系所，將於9月22日更換西側門刷卡主機。
5、 101教室在正常上班期間，將開放給大學部同學做休息使用。
6、 生科系將於9月25日辦理迎新活動。
7、 本院與中一中有個合作計畫，針對非資優學生，請同仁配合執行，以爭取進入本院就讀。
8、 院內各項作業申請
 (一)依本院教師聘任暨升等評審辦法規定，擬申請95學年度第二學期升等及改聘教師案，應於95年9月30日前送院。

(二)依本校95年5月26日第50次校務會議第二次延續會議決議，研提「國立中興大學生命科學院院長選薦要點」修正案、本院「各系所主管選薦及解聘辦法」修正案等，召開院務會議討論。

9、 校內各項作業申請
 (一)各系所如有課程異動及提案擬送本校95學年度課程委員會研議者，請於95年9月19日前送院，俾召開院課程委員會。

(二)本校95學年度「教學特優教師獎推薦表」、「教學特優教師獎推薦連署單」、「服務績優教師獎推薦表」，請於95年9月底前送院，俾便進行初審。本院94學年度得獎人為生科系葛其梅教授。

(三)本校第52次教務會議訂95年10月27日上午舉行，徵詢各單位提案，請依教務處來函辦理。

(四)本校96年將建置電子公文線上簽核系統，請依總務處來函配合辦理「自然人憑證」，另預計於95年10月18日至11月10日舉辦公文製作教育訓練，擬參加者請於95年9月22日前報名。

(五)本校環安中心函請於95年9月28日前推薦一個實驗場所供實地訪查。

10、 校外各項作業申請
 (一)中研院年輕學者研究著作獎申請作業，95年9月27日前送本校研發處學術組。

(二)國科會95年度傑出研究獎申請作業，請於95年9月27日前完成線上申請並送建教組備文。

11、 校內近期活動
 (一)圖書館於95年9月21日19時，假該館一樓大廳舉辦「樂放樂美麗-圖書館週年慶音樂會」。

(二)本校95年7-9月慶生會於95年9月22日﹝星期五﹞上午10時50分，假小禮堂舉行。(林所長瑞文是9月份的壽星)

(三)本校教師節慶祝酒會於95年9月26日（星期二）上午10時整，假本校化材館B1國際會議廳舉行，本年度教師節酒會除轉頒教育部長致贈資深優良教師賀卡（46人）、頒發95年度優秀公教人員獎狀（8人）、表揚狀（24人）、94年度績優教職員社團獎牌（5個）、94學年優良導師（11人）。

(四)圖書館95學年度第一學期資訊檢索研習開辦中。

(五)為爭取本院在校運會有較傑出表現，請提早進行籌備。

以上各項作業及活動，請鼓勵所屬踴躍申請或參加。
前次會議決議事項執行情形
討論議題：

1、 請提本校「提升教學、研究及行政單位競爭力先導計畫」計畫構想書。（院長交議）

說明：

1. 依據本校85.3.30興研字第0951601861號函辦理。
2. 本院獲得3,020,000元，其中包括320,000元教學及服務獎勵。

辦法：請各系所提出2-3頁計畫構想書。

決議：

1. 依95學年度第2次主管會議決議，提升教學、研究及行政單位競爭力之經費平均分配去年度與今年度之新進教師共十名，每人額度27萬元。請各系所轉知每人提出1頁的計畫構想書，於9月11日將電子檔送院彙整。
2. 教學及服務獎勵之經費部分，請陳全木主任草擬辦法，並請於9月11日將電子檔送院彙整。
執行情形：已於9月12日彙整送研發處。

討論議題：

1、 本校研發會議預定於10月31日召開，於9月29日前提送議案，是否有議案提出？（院長交議）

決議：

1. 前次院務會議通過本院申請新設生物資訊所，有關招生人數可能造成的排擠現象、為達教育部獨立所需5名專任教師規定，成立後空間、員額之問題，請院長事先與學校溝通。
2、 討論綜合系所教師資源成立學程之可能性。（院長交議）

決議：

1. 提案教務會議修改本校開設學程實施要點，希望本院能成立學程，而研究所開設之課程，大學部高年級同學亦可選修，且於修習之學分數內免另繳學分費。
2. 由生科系主導成立若干學程，並規劃「開設學程實施要點」中規定之三分之一學分數之課程，各獨立所則開設其餘之課程，透過此一方式，各所之教師資源可支援生科系大學部之教學。
3、 學校提出6,000萬元經費申請，請大家先思考各系所的需求，寫出一個綱要，再一起議決一個基本計畫格式，以利各系所填具申請。（院長交議）

決議：

1. 12樓生物科技發展中心搬遷後之實驗室，若無保留相關儀器設備，則本院提出生命科學實驗教室之需求。其空間歸生化所，委由生科系管理相關設備之使用、維護等。有使用需要之系所，請於開課前先知會生化所並請規範學生維持良好之秩序等。
2. 另提出成立生物影像核心實驗室，有興趣者請提出1-2頁之構想書。

3. 院則提出系所整合所需之經費。

4. 原本獲補助各樓層之基礎設施案300萬元，因目前學校已無剩餘設備費而有所變卦，唯校長仍想辦法籌措中，若今年確定已無相關經費，則繼續提出申請。

臨時動議：

散會：17時25分

PAGE
4